N

SANTOS BRASIL

Dados consolidados?

Abr/25
TERMINAIS PORTUARIOS
Contéineres (unidades)

Cais 114.980
Contéineres cheios 83.152
Contéineres vazios 31.828

Armazenagem 14.531

Carga geral (toneladas)
Cais 498
LOGISTICA
Armazenagem (contéineres) 4.873
Centros de Distribuigdo (pallets) 10.948
TEV
Veiculos (unidades) 18.366
Exportacao 16.122
Importagao 2.244
TERMINAIS DE LiQUIDOS
Granéis liquidos (m? movimentados) 77.905
Terminais de contéiner e carga geral®
Abr/25
Tecon Santos 101.397
Contéineres cheios 74.737
Contéineres vazios 26.660
Tecon Imbituba 6.463
Contéineres cheios 4,113
Contéineres vazios 2.350
Carga geral (tonelada)? 498
Tecon Vila do Conde 7.120
Contéineres cheios 4.302
Contéineres vazios 2.818

! Dados ndo auditados e passiveis de ajustes.
2TCG (Terminal de Carga Geral) Imbituba.

ri.santosbrasil.com.br

DADOS OPERACIONAIS | ABRIL 2025

Abr/24

127.184
94.195
32.989
14.692

3.255

6.286
41.563

14.088
11.980
2.108

59.921

Abr/24
109.830
84.316
25.514

9.044
5.044
4.000
3.255

8.310
4.835
3.475

A (%)

-9,6%
-11,7%
-3,5%
-1,1%

-84,7%

-22,5%
-73,7%

30,4%
34,6%
6,5%

30,0%

A (%)

-7,7%
-11,4%
4,5%

-28,5%
-18,5%
-41,3%
-84,7%

-14,3%
-11,0%
-18,9%

4M25

507.529

383.608
123.921
66.560

49.565

21.406
41.364

78.873
70.428
8.445

285.497

4M25
451.555
348.759
102.796

28.760
18.306
10.454
49.565

27.214
16.543
10.671

4M24

466.640

351.958
114.682
50.157

38.158

22.928
211.573

58.272
47.682
10.590

304.196

4Mm24
411.495
318.086

93.409

23.998
15.393
8.605
38.158

31.147
18.479
12.668

A (%)

8,8%
9,0%
8,1%
32,7%

29,9%

-6,6%
-80,4%

35,4%
47,7%
-20,3%

-6,1%

A (%)
9,7%
9,6%
10,0%

19,8%
18,9%
21,5%
29,9%

-12,6%
-10,5%
-15,8%



N

SANTOS BRASIL

Consolidated information?

PORT TERMINALS
Containers (units)
Quay
Full containers
Empty containers
Warehousing

General cargo (tons)
Quay

LOGISTICS
Warehousing (containers)

Distribution Centers (pallets)

VEHICLE TERMINAL
Vehicles (units)
Exports
Imports

LIQUID BULK TERMINALS
Liquid bulk (m? handled)

Apr/25

114,980
83,152
31,828
14,531

498

4,873
10,948

18,366
16,122
2,244

77,905

Container and general cargo terminals?

Tecon Santos
Full containers
Empty containers

Tecon Imbituba
Full containers
Empty containers
General cargo (tons)?

Tecon Vila do Conde
Full containers
Empty containers

Apr/25
101,397
74,737
26,660

6,463

4,113

2,350
498

7,120
4,302
2,818

! Unaudited data, subject to adjustments,
2TCG (General Cargo Terminal) Imbituba,

ri.santosbrasil.com.br

OPERATIONAL DATA | APRIL 2025

Apr/24

127,184
94,195
32,989
14,692

3,255

6,286
41,563

14,088
11,980
2,108

59,921

Apr/24
109,830
84,316
25,514

9,044
5,044
4,000
3,255

8,310
4,835
3,475

A (%)

-9.6%
-11.7%
-3.5%
-1.1%

-84.7%

-22.5%
-73.7%

30.4%
34.6%
6.5%

30.0%

A (%)

-7.7%
-11.4%
4.5%

-28.5%
-18.5%
-41.3%
-84.7%

-14.3%
-11.0%
-18.9%

4M25

507,529
383,608
123,921
66,560

49,565

21,406
41,364

78,873
70,428
8,445

285,497

4M25
451,555
348,759
102,796

28,760
18,306
10,454
49,565

27,214
16,543
10,671

4m24

466,640
351,958
114,682
50,157

38,158

22,928
211,573

58,272
47,682
10,590

304,196

am24
411,495
318,086

93,409

23,998
15,393
8,605

38,158

31,147
18,479
12,668

A (%)

8.8%

9.0%

8.1%
32.7%

29.9%

-6.6%
-80.4%

35.4%
47.7%
-20.3%

-6.1%

A (%)
9.7%
9.6%
10.0%

19.8%
18.9%
21.5%
29.9%

-12.6%
-10.5%
-15.8%



